
 

1 
 

  
INFORMAČNÍ DOPIS Č. 1 

 
VÁŽENÉ SESTRY, VÁŽENÍ BRATŘI! 

V červenci letošního roku vyvrcholí šestileté období naší činnosti                
XVII. všesokolským sletem v Praze. Dříve než se tak stane, čeká nás řada zastavení 
ve městech, kde se uskuteční župní, oblastní a krajské slety. Jedním takovým je 
také ,,náš“ krajský slet Libereckého kraje v Turnově. Více než rok se na něj 
společně připravujeme díky spolupráci tří žup, které na území Libereckého kraje 
zaštiťují činnost více než 60 sokolských jednot. Společně jsme v rámci sletové roku 
naplánovali a uspořádali spoustu akcí, tou největší bude právě krajský slet!  

Snažili jsme se pro vás připravit atraktivní program sletového víkendu tak, 
abyste do Turnova nepřijeli pouze odcvičit svoji skladbu, ale strávili zde příjemný 
víkend naplněný aktivitami a měli také dostatek času pro vzájemné setkání.  

Sestry a bratři, přijměte naše pozvání a přijeďte spolu s námi strávit víkend 
do srdce Českého ráje.  

SLEŤME SE V TURNOVĚ! 
za pořádající župy  

Jaroslav Postl, starosta župy Ještědské 
Karel Daníček, starosta župy Jizerské 

Lívia Wimmerová, starostka župy Krkonošské-Pecháčkovy 
 

OBSAH:  
 

Rámcový program krajského sletu 
Hromadné skladby 
Sletový průvod a program na náměstí Českého ráje 
Doprovodný program 
Ubytování 
Stravování 
Informace k přihlašování 
Kontakty 
 

Informační dopis č. 1 obsahuje základní informace ke sletovému víkendu. Upřesňující 
informace, časový harmonogram doprovodného programu aj. budou sdělovány 
v dalších informačních dopisech (č. 2 – duben, č. 3 – květen). 



 

2 
 

RÁMCOVÝ PROGRAM KRAJSKÉHO SLETU LIBERECKÉHO KRAJE 
7. - 9. ČERVNA 2024, TURNOV 
 

PÁTEK   7. ČERVNA 2024 

 

možný příjezd účastníků, nabídka ubytování zajištěna 

Sokolové na Lukách – přátelské setkání v pivovaru 

 

SOBOTA   8. ČERVNA 2024 

 

  Zkoušky hromadných skladeb – dle harmonogramu po celý den 

  Dětský den s Ponorkou 

  Sokolské výlety po Českém ráji 

Cyklovýlety (silniční i horská kola) 

Sokolové na Jizeře (koloběžky, rafty) 

  Koupání na koupališti v Maškově zahradě 

  Návštěva muzea Českého ráje 

  Sokolská panelová výstava – Sokolové LK včera a dnes 

  Beachvolejbalový turnaj 

  Večerní opékání buřtů mladšího a staršího žactva a následný program 

  Večerní koncert kapely Bodlák a kapely Gorale, afterparty 

 

NEDĚLE   9. ČERVNA 2024 

 

7:00  Dopolední generální zkouška hromadných skladeb 

12:00  Pietní akt u sochy M. Tyrše (Skálova ulice) 

12:45   Program na náměstí – prezentace sokolské činnosti 

13:15  Zdravice hostů 

13:40  Sletový průvod z náměstí na stadion 

14:00  KRAJSKÝ SLET LIBERECKÉHO KRAJE  

 
 

Změna programu vyhrazena! 
 
 
 
 
 



 

3 
 

HROMADNÉ SKLADBY 
 
místo konání: městský atletický stadion Ludvíka Daňka Turnov (Skálova ulice) 
kontaktní osoba: Petr Sádek, psadek@sokol.eu, 777 050 625 
 
ČASOVÝ HARMONOGRAM:  
 
SOBOTA 8. ČERVNA – ZKOUŠKY HROMADNÝCH SKLADEB 

 
vztyčení sokolské vlajky 

07:00 - 08:15  Babí léto 
08:15 - 09:30  Leporelo 
09:30 - 10:45  Spějme dál 
10:45 - 12:00  V rytmu srdce 
12:00 - 12:30  Mravenci, Čmeláčci  

pouze vedoucí celků dle pokynů vedoucích skladeb 
12:30 - 13:45  Fitness 
13:45 - 15:00  Před kamerou 
15:00 - 16:15  Sokolhraní 
16:15 - 17:30  Rocková symfonie 
17:30 - 18:00  závěr  
18:00 - 18:30  zahájení 
   sejmutí sokolské vlajky 

  
Zahájení a závěr:  
V průběhu dubna budeme informovat kolik cvičenců a z kterých skladeb bude mít speciální úlohy 
při zahájení a závěru programu, s vedoucími skladeb bude konzultován výběr cvičenců – pro ty 
bude nutná účast na zkouškách zahájení a závěru programu.  
 
NEDĚLE 9. ČERVNA – GENERÁLNÍ ZKOUŠKA  

 
07:00 - 07:15  slavnostní zahájení 
07:15 - 07:45  Leporelo  
07:45 - 08:00 SPORTY 
08:00 - 08:30 Babí léto 
08:30 - 09:00 Fitness 
09:00 - 09:15  Spějme dál 
09:15 - 09:45  Před kamerou 
09:45 - 10:15  V rytmu srdce 
10:15 - 10:45  Sokolhraní 
10:45 - 11:30  Rocková symfonie   

slavnostní závěr  
11:30 - 12:15  Mravenci 
12:15 - 13:00  Čmeláčci 
 

S ohledem na počet seniorů ve skladbě Spějme dál může dojít k přehození skladeb Fitness 
a Babí léto – tato změna by se týkala generální zkoušky i odpoledního programu.  



 

4 
 

NEDĚLE 9. ČERVNA – KRAJSKÝ SLET – ZAHÁJENÍ 14:00, POŘADÍ SKLADEB:  
 

1. Zahájení krajského sletu  

2. Čmeláčci 

3. Leporelo 

4. SPORTY 

5. Babí léto 

6. Fitness 

7. Mravenci 

8. Spějme dál 

9. HOST 

10. Před kamerou 

11. V rytmu srdce 

12. Sokolhraní 

13. Rocková symfonie 

14. Závěr krajského sletu    

(předpokládané ukončení v 16:30) 

 

V případě, že máte zájem zúčastnit se krajského sletu v Turnově a doposud 

jste nebyli v kontaktu s vedoucím příslušné skladby, prosím kontaktujte přímo 

jeho nebo vedoucího programu hromadných skladeb Petra Sádka (kontakty 

uvedeny v závěru informačního dopisu).  

 
 

SLETOVÝ PRŮVOD A PROGRAM NA NÁMĚSTÍ  
 
Nedělní slavnostní program, který je plánovaným vyvrcholením celého víkendu bude 
zahájen na náměstí Českého ráje. Zde proběhne krátká prezentace činnosti sokolských 
jednot a zdravice hostů. Následně proběhne řazení průvodu. Ten projde Skálovou ulicí a 
následně přejde do samého slavnostního zahájení krajského sletu.  

® od cvičenců všech skladeb se očekává aktivní účast v průvodu, který bude řazen 
po jednotlivých skladbách 

® výjimku mají skladby Mravenci a Čmeláčci, zde je účast v průvodu dobrovolná, ale 
budeme rádi za co největší zastoupení nejmenších cvičenců v průvodu 

® zkouška řazení čela průvodu – krojovaní sokolové, vlajková četa 
sobota 15:00 - 15:30 – prostor mezi sokolovnou a halou 
 

 



 

5 
 

DOPROVODNÝ PROGRAM 
 
Podrobné informace k jednotlivým aktivitám včetně časových rozpisů budou zaslány 
v informačním dopise č. 2.  
 
Dětský den s Ponorkou  

● největší akce pro děti a mládež v regionu – více než 20 stanovišť pro malé i velké 
● odpoledne plné aktivit a zábavy 
● vstup zdarma 

 
Sokolské výlety po Českém ráji 

● navštivte s námi komentovanou prohlídku vodojemu v Ohrazenicích 
https://www.infocentrum-turnov.cz/dr-cs/27076-vezovy-vodojem-ohrazenice.html 

● podnikněte malou procházku údolím řeky Jizery na Zrcadlovou kozu 
http://zrcadlovakoza.cz/ 
 

Cyklistické výlety 
● největší kus Českého ráje poznáte ze sedla svého kola 
● výlety pro všechny typy kol a pro různé výkonnostní skupiny 

 
Sokolové na Jizeře 

● výlet na koloběžkách na Malou Skálu, zpět na kánoích/raftech 
 

Koupání na koupališti v Maškově zahradě 
● zvýhodněné vstupné pro cvičence 
● http://maskova-zahrada.cz/venkovni-koupaliste/ 

 
Muzeum Českého ráje v Turnově 

● navštivte stálou expozici o horolezectví, expozici o historii a současnosti 
kamenářství a zlatnictví nebo některou z aktuálních výstav 

● https://www.muzeum-turnov.cz/ 
 

Beachvolejbalový turnaj 
● na nově vybudovaných beachvolejbalových kurtech pod stadionem 
● propozice turnaje budou k dispozici v dubnu 

 
Koncert kapely Bodlák a Gorale 

● večer zahájí country kapela z Turnova - Bodlák 
● hlavní koncert bude v rukou kapely Gorale, podkrkonošské kapely z Lomnice nad 

Popelkou, jejíž repertoár je sestaven z písní kapely Čechomor 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 
 
UBYTOVÁNÍ 
Ubytovací kapacity jsou pro krajský slet rezervovány ve třech kategoriích.  
 

○ ve škole (ZŠ Skálova v přímém sousedství se sokolovnou) 
■ ve třídách na vlastní karimatce 
■ 80 Kč/os./noc 

○ na internátě 
■ https://www.ohsturnov.cz/alesova-1723/zaci-skoly/domov-mladeze 
■ 2/3/4/5/6lůžkové pokoje - palandy 
■ 290 Kč/os./noc 

○ ubytování v apartmánech a studiích hotelu Karel IV. - 4lůžkové pokoje 
■ 530 Kč/ os./noc 
■ možnost objednat snídani: 190 Kč/os./den 
■ https://www.hotelkareliv.cz/ 

 
Přednost na ubytování na postelích mají senioři. 

 

STRAVOVÁNÍ 
● pro cvičence zajištěno v ZŠ Skálova 
● ceny: 

snídaně  55 Kč 
oběd  90 Kč 
večeře  80 Kč 

 
 

INFORMACE K PŘIHLAŠOVÁNÍ 
 
Prosíme o vyplnění PŘIHLAŠOVACÍHO FORMULÁŘE a to do 31. 3. 2024 
https://forms.gle/yY5rNjXS5MEetbk88. Co nejpřesnější vyplnění nám pomůže 
zajistit kapacity pro stravování a ubytování dle vašeho zájmu.  
 
Přihlášky vyplňuje vždy tělocvičná jednota za všechny své účastníky (cvičenci, 
doprovod, krojovaní, aj.) 
 
Případné úpravy počtů bude možné nejpozději do 10. 5. 2024 a to na emailu 
liberecke.zupy@sokol.eu.  Poté budou objednávky uzavřeny. Na základě 
objednávek vystaví župa Ještědská jednotlivým jednotám faktury za objednané 
noclehy a stravu (účastnický poplatek se v rámci našeho sletu neplatí) a to 
nejpozději do 31. 5. 2024 
 
 

 



 

7 
 

KONTAKTY 
 
Hromadné skladby  Petr Sádek   777 050 625 psadek@sokol.eu  
Průvod (krojovaní)  Tomáš Tomsa  733 547 722 t.tomsa.tt@gmail.com 
Ubytování a stravování Lenka Mlejnková 773 623 669 mlejnkova.lenka@gmail.com 
Kancelář T. J. Sokol Turnov Lenka Plívová  724 587 375 turnov@sokol.eu  
 
 
 
KONTAKTNÍ OSOBY PRO JEDNOTLIVÉ HROMADNÉ SKLADBY – KRAJŠTÍ VEDOUCÍ SKLADEB: 
 
Čmeláčci   Lívia Wimmerová 606 626 768  LivkaSR@seznam.cz  
Mravenci   Ivana Zámečníková 737 689 730  iva.zam@seznam.cz  
Sokolhraní   Zdeňka Močárková 721 288 098 mocarkovazd@seznam.cz  
Fitness    Tomáš Tomsa  733 547 722 t.tomsa.tt@gmail.com  
Leporelo   Tereza Linhartová 775 964 314 tereza.turnov@gmail.com  
Před kamerou   Josef Hanuš  774 281 622 jhanus@sokol.eu  
V rytmu srdce   Vendula Mastníková 728 033 570 vendula.stranska@seznam.cz  
Babí léto   Šárka Jursová  739 551 869 sarka.Jursova@seznam.cz  
Rocková symfonie  Petr Sádek  777 050 625 psadek@sokol.eu    
Spějme dál   Zdeněk Chaloupka 608 973 618 zd.chaloupka@centrum.cz  
 
 
 

SLEŤME SE V TURNOVĚ! 
7. – 9. ČERVNA 2024 

 
 


